Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

 АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От _06.11.2013                                                              №_80___

рп.Атяшево

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 2 декабря 2010 г. N 34
Совет депутатов Атяшевского муниципального района решил:

1. Внести в Решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 2 декабря 2010 года  N 34 следующие изменения:

1) наименование дополнить словами «, и гражданам, имеющим заслуги перед Отечеством, в том числе при ликвидации последствий аварий";

2) в пункте 1 после слова «ситуацию» дополнить словами «, и гражданам, имеющим заслуги перед Отечеством, в том числе при ликвидации последствий аварий";

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Получателями меры социальной поддержки являются:

граждане, оказавшиеся в трудной жизненной ситуации (инвалидность, неспособность к самообслуживанию в связи с преклонным возрастом, болезнь, требующая дорогостоящего лечения, сиротство, безнадзорность, малообеспеченность, утрата жилого помещения в результате пожара, стихийного бедствия и других чрезвычайных ситуаций, а также другая жизненная ситуация, с которой гражданин не может самостоятельно справиться в силу своего тяжелого материального положения);

граждане, имеющие заслуги перед Отечеством, в том числе при ликвидации последствий аварий.»;
4) пункт 3 дополнить абзацами следующего содержания:

«Гражданам, имеющим заслуги перед Отечеством, в том числе при ликвидации последствий аварий, мера социальной поддержки предоставляется в следующих размерах:

ликвидаторам последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС в размере 500 рублей;

военнослужащим, получившим инвалидность вследствие военной травмы в ходе боевых действий в Афганистане и Чеченской Республике, в размере 2 тыс. рублей;

участникам Великой Отечественной войны, лицам, награжденным знаком "Жителю блокадного Ленинграда", и труженикам тыла на ремонт жилого помещения в размере его стоимости, но не более 1 тыс. рублей.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов
	Н.М.Казаев